
1 

 

Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešoji biblioteka spaudoje 
 

2014 metai 
 

Sausis 
 
Zagorskienė, Eugenija. Už surinktus pinigus nupirks knygų. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-
3901. – 2014, saus. 3, p. 16. 
Apie Kretingos rajono Vydmantų bibliotekoje vykusią popietę 
 
Kupšytė, Asta. Balto angelo belaukiant. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, saus. 4, p. 16. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vykusį padėkos vakarą 
skaitytojams ir bičiuliams "Balto angelo belaukiant", kuriame dalyvavo Seimo narė Jolita Vaickienė 
 
Kupšytė, Asta. Šventinės dovanos skaitytojams. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, saus. 
4, p. 5. 
Apie kretingiškio rašytojo Algirdo Antano Kuklio naują knygą "Vainikas Vyskupui" ir Angelės 
Jasevičienės knygą "Algirdas Antanas Kuklys - paralelinis rašytojo pasaulis" 
 
Vitkauskienė, Vitalija. Bibliotekos statybą kelia iš praeito į šį amžių. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 
ISSN 1648-3901. – 2014, saus. 7, p. 1-2. 
Apie Kultūros ministro Šaruno Biručio ir Seimo narės Jolitos Vaickienės vizitą Kretingoje, kurio metu 
lankėsi būsimos bibliotekos statybvietėje ir dabartinėse Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus 
viešosios bibliotekos patalpose 
 
Rapalis, Aurimas. Rajone nušvito Sausio 13-osios atminimo laužai. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 
ISSN 1648-3901. – 2014, saus. 14, p. 2. 
Apie Kretingos rajono kultūros centrų skyrių, Viešosios bibliotekos, švietimo įstaigų bei gyventojų 
rengtus Sausio 13-osios paminėjimus 
 
Laučiūtė, Jūratė. Vargas dėl kultūros. – Portr. // Lietuvos žinios. – ISSN 1822-1637. – 2014, saus. 16, 
p. 2. 
Apie tai, kad žmonėms reikia ne tik socialinių garantijų, bet ir kultūros, krizės nustekentų šeimų biudžetui 
prieinamų knygų, spaudos, parodų "kartu su pagarba silpniems, seniems, neįgaliems ar neturtingiems, 
kartu su meile lietuvių kultūrai, lietuviškam žodžiui". 
 
Bibliotekos statybą kelia iš praeito į šį amžių : Komentarai / parengė Audronė Puišienė // Pajūrio 
naujienos. – ISSN 1648-3901. – 2014, saus. 17, p. 4. 
Skaitytojų komentarai ir atsiliepimai apie Kretingos rajono laikraščio "Pajūrio naujienos" 2014 metų 
sausio 7 dienos straipsnį "Bibliotekos statybą kelia iš praeito į šį amžių" 
 
Stonkuvienė, Laima. Be knygos - ne dienos : Darbėnų seniūnija. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-
8164. – 2014, saus. 18, p. 9. 
Apie Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų filialo ilgametę skaitytoją Zitą Puškoriutę 
 



2 

 

Laučiūtė, Jūratė. Serialas "Biblioteka" tęsiasi : politiko žodis. – Portr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 
1648-3901. – 2014, saus. 24, p. 4, 6. 
Kretingoje apsilankęs kultūros ministras Šarūnas Birutis vėl atgaivino kretingiškių emocijas dėl 
statomos viešosios bibliotekos 
 
Beniušis, Romualdas. Kam kretingiškiai turėtų "padėkoti" už tokią naujos bibliotekos statybą? : 
nuomonė. – Portr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. – 2014, saus. 24, p. 4, 6. 
Žiniasklaidoje ir visuomenėje nerimstančios aistros dėl statomos Kretingos bibliotekos ateities verčia 
atidžiau pažvelgti ten, kur bibliotekos statomos kur kas sėkmingiau ir atsakingiau 
 
Šeškevičienė, Irena. Ne darbus atims, o vienys kaimų bendruomenes // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-
3901. – 2014, saus. 31, p. 6. 
Apie planus steigti daugiafunkcius centrus Kretingos rajone (Jokūbave, Grūšlaukėje), kuriose bus 
suteiktos patalpos ir viešosios bibliotekos filialams 
 
Vitkauskienė, Vitalija. (Ne)viešas biudžetas : iš žurnalisto bloknoto. – Portr. // Pajūrio naujienos. – 
ISSN 1648-3901. – 2014, saus. 31, p. 3. 
Apie internete, adresu www.kretinga.lt, paskelbtą rajono savivaldybės biudžeto projektą, kurioje rašoma 
ir apie lėšas, skirtas M. Valančiaus viešajai bibliotekai 
 

Vasaris 
 
Gedvilaitė, Rasa. "Knygų Kalėdos" atėjo ir į Darbėnus. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, 
vas. 1, p. 16. 
Akcijos "Knygų Kalėdos" metu Kretingos rajono M. Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų filialui 
padovanotos 79 knygos 
 
Vaičikauskienė, Justina. Darbėnų biblioteka sulaukė dovanų. – Iliustr. – Rubrika: Mums rašo // Pajūrio 
naujienos. – ISSN 1648-3901. – 2014, vas. 4, p. 6. 
Klaipėdiečiai Kretingos rajono Darbėnų bibliotekai dovanojo knygas 
 
Stonkuvienė, Laima. Rūdaitiškiai pasiruošę veikti su nauja. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 
2014, vas. 8, p. 1, 5. 
Apie asociacijos "Pajūrio bendruomenė" veiklą Rūdaičiuose (Kretingos r.). Minima Rūdaičių biblioteka 
 
Žada lėšų bibliotekai. – "P. n." informacija // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. – 2014, vas. 14, p. 
4. 
Apie Kretingos rajono mero Juozo Mažeikos ir administracijos direktoriaus Virginijaus Domarko vizitą 
pas šalies premjerą Algirdą Butkevičių bibliotekos statybos finansavimo klausimais 
 
Puišienė, Audronė. Į rajono problemas pažvelgė iš arčiau. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-
3901. – 2014, vas. 14, p. 5. 
Apie oficialų Seimo pirmininkės Loretos Graužinienės vizitą į Kretingos rajono Savivaldybę ir 
apsilankymą Viešojoje bibliotekoje 
 



3 

 

Vaičikauskienė, Justina. Pratęsėme pažintį su literatūros klasiku. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 
1648-3901. – 2014, vas. 14, priedas "Smiltys", Nr. 2 (188), p. 11. 
Apie popietę K. Donelaičio 300-osioms gimimo metinėms Kretingos rajono Darbėnų bibliotekoje 
"Žaliuojantys Ąžuolo žodžiai", kurioje dalyvavo Kretingos Simono Daukanto pagrindinės mokyklos 
mokiniai 
 
Girskienė, Romutė. Į biblioteką - su mažyliais. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, vas. 
15, p. 7. 
Apie bendrą mamų ir vaikų veiklą Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos 
Vydmantų filiale 
 
Mendeika, Aistas. Seimo pirmininkė: visko sutvarkyti iškart neįmanoma. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 
1648-8164. – 2014, vas. 15, p. 1, 3. 
Apie Seimo pirmininkės Loretos Graužinienės vizitą Kretingoje bei apsilankymą Viešojoje bibliotekoje 
 
Mendeika, Aistas. Viltys dar neišblėso // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, vas. 15, p. 5. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės mero J. Mažeikos ir administracijos direktoriaus Virginijaus 
Domarko susitikimą su premjeru Algirdu Butkevičiumi dėl bibliotekos statybos 
 
Vaičikauskienė, Justina. Prislietėme prie lietuvių literatūros Ąžuolo. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-
8164. – 2014, vas. 15, p. 6. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų filiale vykusius 
renginius, skirtus Kristijono Donelaičio 300-osioms gimimo metinėms paminėti 
 
Cirtautienė, Jūratė Mano gimtinė – Lietuva // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, vas. 19, p. 6. 
Apie Valstybės atkūrimo dienai paminėti skirtus renginius Darbėnų bibliotekoje Kretingos rajono 
Darbėnų ikimokyklinio ugdymo skyriaus "Riešutėlių" ir "Bitučių" grupių vaikams 
 
Herulcaitė-Ašmontienė, Ingrida. "Už laisvą Lietuvą" bėgo beveik tūkstantį metrų. – Iliustr. // Švyturys. 
– ISSN 1648-8164. – 2014, vas. 19, p. 7. 
Apie Raguviškiuose (Kretingos r.) vykusią Lietuvos valstybės atkūrimo dienai skirtą šventę-bėgimą "Už 
laisvą Lietuvą", dalyvavo M. Valančiaus bibliotekos Raguviškių filialas 
 
Mačiuvienė, Zofija. Raguviškių vaikai rinko Metų knygą. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-
3901. – 2014, vas. 21, p. 6. 
Apie Metų knygos rinkimus Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios Raguviškių filiale 
 
Kupšytė, Asta. Kretingiškiai kviečiami varžytis "Europrotų" pavasario sezono kovose // Švyturys. – 
ISSN 1648-8164. – 2014, vas. 22, p. 6. 
Apie prasidedantį naują žaidimo "Europrotai" sezoną, kuris vyks Kretingos rajono savivaldybės M. 
Valančiaus viešojoje bibliotekoje 
 
Kviečia varžytis "Europrotų" kovose. – "P. n." informacija // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. – 
2014, vas. 25, p. 16. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje prasidėsiantį naują protų kovų 
turnyro "Europrotai" sezoną 



4 

 

Kovas 
 
Naujokaitienė, Birutė. Įveiktas trečiasis pavasario sezono "Europrotų" turnyras. – Iliustr. // Švyturys. – 
ISSN 1648-8164. – 2014, kovo 19, p. 6. 
Apie trečiajį žaidimo "Europrotai" turnyrą Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje 
bibliotekoje 
 
Naujokaitienė, Birutė. "Europrotų", pavasario sezono nugalėtojai - "E Šprotų" komanda. – Iliustr. // 
Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, kovo. 26, p. 5. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vykusią  finalinę "Europrotų"  
pavasarinę kovą ir jos  dalyvius bei nugalėtojus 
 
Mendeika, Aistas Nauji prioritetai // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, kovo 29, p. 3. 
Apie Kretingos savivaldybės Tarybos patvirtintą Kretingos rajono valstybės kapitalo investicijų 
panaudojimo 2015-2017 metais prioritetų sąrašą, pagal kurį bus atnaujinama M. Daujoto pagrindinė 
mokykla, minima M. Valančiaus viešoji biblioteka 
 

Balandis 
 
Anužienė, Jurgita. Iš pasakų pievų išplaukę. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, bal. 2, p. 
7. 
Apie Teatro dieną, vykusią Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų filiale 
 

Bružienė, Jurgita. Pavasarį skelbia Kristijono Donelaičio paukščiai. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-
8164. – 2014, bal. 2, p. 4. 
Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos abonemente vyko baigiamasis dailės kūrinių parodos 
renginys "Pavasarį skelbia Kristijono Donelaičio paukščiai" 
 
Bružienė, Jurgita. Su džok - gamtos dovanotas gydytojas. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 
2014,  bal. 12, p. 9. 
Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje  pristatyta Arūno Jonuškio knygos IV dalis "Su džok - 
gamtos dovanotas gydytojas" 
 
Malonaitė, Arūnė. Kai raidelės tampa knygele. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, bal.12, 
p. 6. 
Kretingos rajono Darbėnų bibliotekoje paminėta Tarptautinė vaikų knygos diena 
 
Bibliotekoje svečiavosi "Nykštukai". – Iliustr. – M. Valančiaus bibliotekos inf. // Švyturys. – ISSN 1648-
8164. – 2014, bal. 16, p. 11. 
Apie Kretingos lopšelio-darželio "Ąžuoliukas" "Nykštukų" grupės vaikų pažintį su M. Valančiaus 
viešosios bibliotekos Vaikų sektoriaus darbu 
 
Bružienė, Jurgita. Dovilės Pikturnaitės parodoje - vandens metamorfozės. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 
1648-8164. – 2014, bal. 16, p. 6. 
Apie Dovilės Pikturnaitės personalinės fotografijų parodos "Vandens metamorfozės" atidarymą 
Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje 



5 

 

Markaitienė, Birutė. Grūšlaukės gyventojai nepamiršta savo kraštiečių. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 
1648-8164. – 2014, bal. 16, p. 4-5. 
Apie kraštiečio, tapytojo, poeto ir prozininko Pero Vytauto Rutės kūrybos pristatymą Kretingos M. 
Valančiaus viešosios bibliotekos Grūšlaukės filiale 
 
Stonkuvienė, Laima. Kultūros darbuotojai šventė Kultūros dieną. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-
8164. – 2014, bal. 16, p. 4-5. 
Apie Kultūros dienos šventę Kretingoje. Rajono kultūrinio gyvenimo veiklos ataskaita 
 
Kliknienė, Asta. Mažieji Šukės skaitytojai ruošiasi šv. Velykoms. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 
1648-3901. – 2014, bal. 18, p. 4. 
Apie rankdarbių pamokėles vaikams Kretingos r. sav. M. Valančiaus viešosios bibliotekos Šukės filiale 
 
Nacionalinė bibliotekų savaitė. – "P. n." informacija // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. – 2014, bal. 
18, p. 20. 
Apie 2014 m. balandžio 23-29 dienomis Nacionalinės bibliotekų savaitės metu vyksiančius renginius 
Kretingos r. sav. M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje 
 
Naujokaitienė, Birutė. Biblioteka - vienas pasaulis, daug istorijų. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-
8164. – 2014, bal. 19, p. 4. 
Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešoji biblioteka balandžio 23-29 dienomis pristato 
visuomenei 14-osios Nacionlinės bibliotekų savaitės renginius 
 
Stonkuvienė, Laima. Siuvinėjimas lavina ir atmintį, ir ranką : Kūlupėnų seniūnija. – Iliustr. – Rubrika: 
Mūsų provincija // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, bal. 19, p. 9. 
Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Kūlupėnų filiale eksponuojami kaimo gyventojo Vytauto 
Žukausko kryželiu siuvinėti paveikslai 
 
Bružienė, Jurgita. Valanda su Kristijonu Donelaičiu. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, 
bal. 26, p. 6. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vykusius vidurdienio skaitymus 
"Valanda su K. Donelaičiu" 
 
Bružienė, Jurgita. "Pati geriausia knyga" pristayta skambant muzikai // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 
2014, bal. 30, p. 5, 7. 
Kretingos rajono sav. M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje svečiavosi dainininkas Arvydas Vilčinskas su 
žmona Jurgita Vilčinskiene, kuri  pristatė knygą "Pati geriausia knyga". Knygos autorės - Jurgita 
Vilčinsienė ir Irma Vilčinskienė 
 

Gegužė 
 
Girskienė, Romutė. Bibliotekoje - renginiai mažiausiems. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-
3901. – 2014, geg. 2, p. 6. 
Minint Nacionalinę Lietuvos bibliotekų savaitę Vydmantų bibliotekoje (Kretingos r.) buvo 
suorganizuotas renginys mažiausiems gyventojams 
 



6 

 

Naujokaitienė, Birutė. Švęsime narystės Europos Sąjungoje dešimtmetį // Švyturys. – ISSN 1648-8164. 
– 2014, geg. 3, p. 6. 
Apie gegužės 6-9 dienomis Kretingos rajono savivaldybės viešosios bibliotekos organizuojamus Lietuvos 
narystės Europos Sąjungoje 10-mečio paminėjimo renginius 
 
Abelkytė, Agnė. Lyg lašelių "surinkinėtoja". – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. – 2014, 
geg. 9, priedas "Smiltys", Nr. 5 (191), p. 11. 
Apie Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje surengtą Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos 
mokinės Dovilės Pikturnaitės personalinę fotografijų parodą 
 
Bružienė, Jurgita. "Laikas klasikai". – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, geg. 7, p. 6. 
Apie kūrybos pristatymo vakarą "Laikas klasikai" Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje 
 
Mamulės Mū ir varnos draugystė. – M. Valančiaus viešosios bibliotekos inf. // Švyturys. – ISSN 1648-
8164. – 2014, geg. 7, p. 11. 
Apie Vydmantų vaikų ir jaunimo dramos kolektyvo spektaklį "Mamulės Mū ir varnos draugystė" 
Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje 
 
Bružienė, Jurgita. Dviračių žygis kretingiškiams. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, geg. 
10, p. 5. 
Apie Kretingos r. sav. M. Valančiaus viešosios bibliotekos organizuotą dviračių žygį kretingiškiams, 
vykdant Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje finansuojamą projektą "Bendrystės dešimtmetis" 
 
Puškoriutė, Zita. Kai širdis prabyla…  – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, geg. 10, p. 11. 
Apie kretingiškės Ninos Drungilienės karpinių parodą Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos 
Darbėnų filiale 
 
Bružienė, Jurgita. Edukaciniais užsiėmimais džiaugėsi ir vaikai, ir. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-
8164. – 2014, geg. 17, p. 5. 
Apie Kretingos r. sav. M. Valančiaus viešosios bibliotekos vykdytą projektą "Bendrystės dešimtmetis", 
kurio metu kretingiškius kvietė dalyvauti edukaciniuose užsiėmimuose Kretingos muziejaus Tradicinių 
amatų centre 
 
Stonkuvienė, Laima. Istoriją renka po kruopelytę : Kartenos seniūnija. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 
1648-8164. – 2014, geg. 17, p. 8. 
Apie Kretingos rajono Kalniškių biblioteką, kuri šiemet švenčia 60-mečio sukaktį 
 
Valančiutė, Vitalija. Ir Salantuose nusilenkta Donelaičiui. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 
2014, geg. 17, p. 7. 
Apie Kristijono Donelaičio 300-ųjų gimimo metinių minėjimo renginį Kretingos rajono Salantų miesto 
bibliotekoje 
 
Bružienė, Jurgita. Pagerbti ištikimiausi skaitytojai. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, 
geg. 21, p. 5, 7. 
Apie Kretingos r. sav. M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vykusią tradicinę bibliotekos bičiulių - Šeimos 
šventę "Vaikystės knyga" 



7 

 

Puškoriutė, Zita. Kūrė karpinių stebuklą. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. – 2014, geg. 
23, p. 6. 
Apie kretingiškės Ninos Drungilienės karpinių parodą "Kai širdis prabyla…" Kretingos Motiejaus 
Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų filiale 
 
Bružienė, Jurgita. Bibliotekoje svečiavosi "Voveriukai". – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 
2014, geg. 24, p. 7. 
Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje svečiavosi lopšelio-darželio 
"Eglutė" mišri priešmokyklinė ugdymo grupė "Voveriukai" 
 
Stonkuvienė, Laima. Jubiliejus su atsisveikinimo liūdesiu. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 
2014, geg. 24, p. 1, 5. 
Apie Baublių (Kretingos r.) bibliotekos 65-erių metų veiklos šventę ir atsisveikinimą su 30 metų įstaigoje 
dirbusia vyr. bibliotekininke Danguole Gibišiene 
 
Gedvilaitė, Rasa. Prisistatė nevyriausybinės organizacijos. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 
2014, geg. 28, p. 6, 11. 
Apie Kretingoje vykusią nevyriausybinių orgfanizacijų informacinę mugę 
 
Maksvytis, Juozas. Šventė ne tik skaitytojams. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, geg. 
31, p. 6. 
Poetės kraštietės Ramunės Petrauskaitės knygos "Jaunystės vainikas" pristatymas Kretingos rajono 
Grūšlaukės bibliotekoje 
 
Mendeika, Aistas. Kretinga turi naują Garbės pilietį // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, geg. 31, p. 
3. 
Socialdemokratui, Tarybos nariui, Švietimo komiteto pirmininkui Valerijonui Kubiliui suteiktas 
Kretingos rajono Garbės piliečio vardas 
 

Birželis 
 
Butkevičienė, Stasė. Laiviuose - "Graži tu buvai, kaip žiedas aguonos". – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 
1648-8164. – 2014, birž. 4, p. 7, 11. 
Apie poezijos ir romansų atlikėjų šventę Laiviuose (Kretingos r.), kurį organizavo Salantų kultūros 
centro Laivių skyrius, padėjo įgyvendinti M. Valančiaus viešosios bibliotekos Laivių filialas 
 
Transliacija euro įvedimo klausimais. – "Švyturio" inf. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, birž. 4, 
p. 1. 
Apie Lietuvos banko organizuotą tiesioginę transliaciją Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje 
 
Universalaus daugiafunkcio centro steigimas ir ugdomosios aplinkos kūrimas Kartenos vidurinėje 
mokykloje. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. – 2014, birž. 6, p. 6. 
Apie Kretingos rajono Kartenos vidurinės mokyklos renovaciją ir daugiafunkcio centro steigimą joje, 
tame tarpe ir M. Valančiaus viešosios bibliotekos filialo 
 



8 

 

Gedvilaitė, Rasa. Cianotipijos nuotraukų parodoje - senoji Kretinga. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-
8164. – 2014, birž. 11, p. 7, 12. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje atidarytą Jolantos Klietkutės 
cianotipijos nuotraukų parodą "Kretinga XIX amžiaus fotografijoje" 
 
Stonkuvienė, Laima. Vėl sugrįžo į tėviškės žydinti sodą. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 
2014, birž. 11, p. 1, 7. 
Apie Kretingos kultūros centro Budrių skyriaus ir bibliotekos organizuotą kraštiečių susitikimą, šventę-
vakaronę "Sugrįžkime į tėviškės žydinti sodą" Budrių kaime 
 
Šeškevičienė, Irena. Kretinga - šimtmečių fotografijose. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-
3901. – 2014, birž. 13, priedas "Smiltys", Nr. 6 (192), p. 10. 
Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje kretingiškė fotomeninkė J. Klietkutė surengė cianotipijos 
nuotraukų parodą 
 
Šeškevičienė, Irena. Kretinga - šimtmečių fotografijose. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-
3901. – 2014, birž. 13, priedas "Smiltys", Nr. 6 (192), p. 10. 
Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje kretingiškė fotomeninkė J. Klietkutė surengė cianotipijos 
nuotraukų parodą 
 
Macienė, Vilija. Pradėjome vasaros renginių maratoną. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, 
birž. 18, p. 4. 
Kretingos rajono Kūlupėnų  bibliotekoje paminėta vaikų gynimo diena, veikia vietos kūrėjo V. Žukausko 
paroda "Įkvėpimas ateina iš gamtos" 
 
Bertašiūtė, Nijolė. Knyga - iššūkis neskaitančiam jaunimui. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-
3901. – 2014, birž. 27, priedas "Kuprinė", Nr. 6 (222), p. 11. 
Kretingos r. sav. M. Valančiaus viešosios bibliotekos Vydmantų filialo vedėja R. Girskienė dalijasi 
mintimis apie mokinių skaitymą 
 
Gedvilaitė, Rasa. Erlėniškiai džiaugiasi atnaujintu bendruomenės centru. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 
1648-8164. – 2014, birž. 28, p. 4. 
Pagal projektą  "Aš laimingas mūsų kaime" Erlėnuose (Kretingos r.) atnaujintas bendruomenės pastatas 
 

Liepa 
 
Svetainė populiarėja. – "P. n." informacija // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. – 2014, liep. 4, p. 20. 
Apie Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje suteikiamą galimybę įsigyti visas "Lesto" paslaugas 
įrengtoje kompiuterizuotoje savitarnos vietoje 
 
Bružienė, Jurgita. Aplankykite mus ir vasarą! // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, liep. 5, p. 7. 
Apie vasaros renginius Kretingos r. sav. M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje 
 
Labotakytė, Gintarė. Skatina vaikų meilę knygai // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. – 2014, liep. 
8, p. 3. 
Apie renginį "Vasaros skaitymai" Kretingos bibliotekos Vaikų literatūros sektoriuje 



9 

 

Butkevičienė, Stasė. Valstybės dienai - rankdarbių paroda. – Iliusr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 
2014, liep. 9, p. 6. 
Apie rankdarbių parodą Valstybės dienos proga Laivių bibliotekoje (Kretingos r.) 
 
Į biblioteką… ir sumokėti mokesčio. – "Švyturio" inf. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, liep. 9, p. 
3. 
Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje Lesto klientai gali įsigyti paslaugas per savitarnos 
svetainę www.manoelektra.lt 
 
Mendeika, Aistas. Šalies valdžia prisimena provincijos bėdas // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, 
liep. 16, p. 3. 
Apie Kretingos savivaldybės Administracijos direktoriaus V. Domarko susitikimus Vilniuje Aplinkos 
ministerijoje, Švietimo ir mokslo ministerijoje bei premjeru A. Butkevičiumi aptarti Kertingos rajonui 
svarbius klausimus: Minijos krantų sutvirtinimą ties sodų bendrija "Rasa", Kretingos M. Daujoto 
pagrindinės mokyklos renovacijos antrąjį etapą, bibliotekos ir sporto komplekso statybas 
 
Uždaromas klientų aptarnavimo centras. – "Švyturio" inf. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, liep. 
16, p. 3. 
Kretingoje Lietuvos elektros skirstymo bendrovė AB LESTO uždaro klientų aptarnavimo centrą, o 
Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje įrengta kompiuterizuota LESTO paslaugų savitarnos 
vieta 
 
Labotakytė, Gintarė. Skatino rūpintis sveikata // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. – 2014, liep. 
18, p. 20. 
Apie susitikimą su žolininke Janina Danieliene Kretingos r. sav. M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje 
 
Naujokaitienė, Birutė. Garsi žolininkė dalijosi patirtimi apie vaistinius augalus. – Iliustr. // Švyturys. – 
ISSN 1648-8164. – 2014, liep. 23, p. 5. 
Apie susitikimą su žolininke J. Danieliene Kretingos viešojoje bibliotekoje 
 
Zubrickytė, Giedrė. Atvirukuose - Kretingos architektūra ir gamta. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-
8164. – 2014, liep. 23, p. 12. 
Apie Kretingos r. sav. M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje eksponuojamą atvirukų parodą "Mano 
miestas" 
 
Zubrickytė, Giedrė. Prakalbintų knygų. – Iliustr. – Rubrika: Gyvenimo skonis. // Švyturys. – ISSN 
1648-8164. – 2014, liep. 26, p. 8. 
Apie Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Vaikų literatūros sektoriaus vedėją, Kretingos 
rajono Kultūros ir meno premijos laureatę  Danutę Žiobakienę 
 
Griežienė, Audronė. LESTO uždaro savo centrą Kretingoje. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-
3901. – 2014, liep. 29, p. 1, 3. 
Apie uždaromą bendrovės LESTO klientų aptarnavimo centrą Kretingoje ir klietų aptarnavimą Viešojoje 
bibliotekoje 
 
 



10 

 

Rugpjūtis 
 
Labotakytė, Gintarė. Atskleidė gamtoje slypančias sveikatos paslaptis. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 
ISSN 1648-3901. – 2014, rugpj. 1, priedas "Sveikata", Nr. 8 (103), p. 12. 
Apie Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vykusį susitikimą su žolininke J. Danieliene 
 
Vaičikauskienė, Justina. Kraštiečiai dovanojo įspūdingą popietę. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 
1648-3901. – 2014, rugpj. 1, p. 20. 
Apie susitikimą su kraštiečiais aktoriais V. ir E. Kupšiais Darbėnų (Kretingos r.) bibliotekoje 
 
Vaičikauskienė, Justina. Įspūdinga popietė Darbėnuose. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 
2014, rugpj. 2, p. 7. 
Apie Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų filiale vykusį susitikimą su kraštiečiais 
aktoriais V. ir E. Kupšiais 
 
Naujokaitienė, Birutė. Kviečiame paminėti Baltijos kelio 25-metį // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 
2014, rugpj. 9, p. 3. 
Apie Baltijos kelio 25-mečio minėjimą Kretingos r. sav. M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje 
 
Puišienė, Audronė. Ar būtų Lietuva be Baltijos kelio? – Iliustr.  // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. 
– 2014, rugpj. 22, p. 1, 3. 
Apie Baltijos kelio 25-erių metų sukaktį. Kraštiečių mintys, renginiai Kretingoje, tame tarpe Viešojoje 
bibliotekoje, pažymintys šią sukaktį 
 
Bertašiūtė, Nijolė. Ką skaito jaunimas. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. – 2014, rugpj. 
29, priedas "Kuprinė", Nr. 8 (224), p. 10. 
Kretingiškių mintys apie jaunimo skaitymą ir M. Valančiaus viešosios bibliotekos darbuotojų 
pastebėjimus 
 

Rugsėjis 
 
Juškėnienė, Birutė. Įkaitusi vasara jau tarė "sudie". – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, 
rugs. 3, p. 7. 
Apie Darbėnų bibliotekos (Kretingos r.) darbuotojų suorganizuotą renginį- poezijos popietę "Eilės tarsi 
gyvenimo pynės" 
 
Bružienė, Jurgita. Rugsėjo 1-ąją įsiamžino bibliotekoje. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 
2014, rugs. 6, p. 7. 
Apie Kretingos r. sav. M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje organizuotą fotosesiją Rugsėjo 1-osios proga 
 
Juškėnienė, Birutė. Papildėme dvasinio peno atsargas. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. 
– 2014, rugs. 9, p. 17. 
Apie poezijos popietę "Eilės tarsi gyvenimo pynės" Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos 
Darbėnų filiale 
 



11 

 

Kviečia susitikti su knygos autoriumi. – Iliustr. – "Švyturio" inf. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, 
rugs. 10, p. 5. 
Apie Kretingos r. sav. M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vyksiantį susitikimą su rašytoju Roku Flick 
 
Mendeika, Aistas. Salantų bibliotekos laukia atsinaujinimas. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 
2014, rugs. 10, p. 1, 3. 
Apie planuojamą Kretingos r. sav. M. Valančiaus viešosios bibliotekos Salantų filialo patalpų remontą 
 
Viešėjo rašytojas Rokas Flick. – Portr. – "P. n." informacija // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. – 
2014, rugs. 12, priedas "Smiltys", Nr. 9 (195), p. 9. 
Kretingos r. sav. M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje rašytojas Rokas Flick pristatė naujausią romaną 
"Emma, pastoriaus duktė" 
 
Gedvilaitė, Rasa. Rašytojas pristatė naujausią savo kūrinį. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 
2014, rugs. 13, p. 11. 
Kretingos r. sav. M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje rašytojas R. Flick pristatė savo knygą "Emma, 
pastoriaus duktė" 
 
Paulikienė, Danutė. Kai pasibeldžia ruduo. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, rugs. 13, 
p. 6. 
Apie Kretingos r. sav. M. Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų filiale vykusį kraštietės Virginijos 
Griciuvienės siuvinėtų paveikslų parodos pristatymą 
 
Bibliotekoje - paroda akademikui atminti. – Iliustr. – "P. n." informacija // Pajūrio naujienos. – ISSN 
1648-3901. – 2014, rugs. 16, p. 4. 
Apie parodą Kretingos r. sav. M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje, skirtą kraštiečiui akademikui Adolfui 
Juciui 
 
Bružienė, Jurgita. Bibliotekoje siautė vaiduokliai... – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, 
rugs. 17, p. 5. 
Apie susitikimą su dailininke U. Šimulynaite Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje 
 
Laučiūtė, Jūratė. Reikia taupyti? Junkime ministerijas. – Portr. // Lietuvos žinios. – ISSN 1822-1637. 
– 2014, rugs. 17, p. 2. 
Straipsnyje rašoma, kad kai kurių ministrų samprotavimai viršija nekompetencijos lygį. Kaip vienas 
tokių įvardijamas kultūros ministras Š. Birutis. Išsakoma nuomonė apie ministro pasisakymus dėl 
Kretingos viešosios bibliotekos statybos, Klaipėdos muzikinio teatro iškėlimo į Palangą ir kt. 
 
Nikitenka, Denisas. Ministras biblioteką vadina Vasiukais. – Iliustr., portr. // Lietuvos žinios. – ISSN 
1822-1637. – 2014, rugs. 18, p. 5. 
2006-aisiais pradėtam statyti daugiafunkcinės Kretingos viešosios bibliotekos pastato statybai šiemet 
neskirta jokių lėšų. Kultūros ministras Š. Birutis tvirtina, kad šis projektas neracionalus ir siūlo dalį 
bibliotekos pastato skirti verslininkams arba statinį, į kurį jau investuota per 5 mln. Lt, visai nugriauti 
 
Kviklys, Rimantas. Apie "Chaltūrą" ir nomenklatūrą. – Portr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. 
– 2014, rugs. 19, p. 4. 



12 

 

Nuomonė apie Kultūros ministerijos požiūrį į naujos bibliotekos Kretingoje statybą 
 
Vitkauskienė, Vitalija. Nebaigtą statyti biblioteką siūlo nugriauti. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 
1648-3901. – 2014, rugs. 19, p. 5. 
Apie įstrigusią Kretingos bibliotekos statybą ir kilusį sąmyšį po Kultūros ministro Š. Biručio siūlymo 
statomą pastatą nugriauti. Kretingos r. sav. mero J. Mažeikos ir sav. administracijos direktoriaus 
pavaduotojos D. Skruibienės komentarai 
 
Macienė, Vilija. Rudens džiaugsmai Kūlupėnų padangėje. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 
2014, rugs. 20, p. 9. 
Apie D. Žukauskaitės siuvinėtų paveikslų parodą Kūlupėnų bibliotekoje bei Kretingos kultūros centro 
Kūlupėnų skyriaus liaudiškos kapelos dalyvavimą Tauragėje vykusioje žemdirbių ir liaudiškų kapelų 
šventėje 
 
Beniušis, Romualdas. Naujųjų Vasiukų klausimu / Romualdas Beniušis // Lietuvos žinios. – ISSN 1822-
1637. – 2014, rugs. 23, p. 2. 
Draudimo ekspertas R. Beniušis apie Kretingos bibliotekos statybos istoriją. Autoriaus teigimu, kultūros 
ministras Š. Birutis teisus, vadindamas šią statybą Naujaisiais Vasiukais. Autoriaus nuomone, Kretingos 
bibliotekos statybos istorija - tipinis šalies biudžeto lėšų švaistymo pavyzdys, kai politikai ir valdininkai 
priima sprendimus neįvertinę pasekmių 
 
Vitkauskienė, Vitalija. Ką daryti su nebaigta statyti biblioteka - vieningos nuomonės nėra : Rajono 
Taryboje // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. – 2014, rugs. 26, p. 3. 
Apie Kretingos rajono Tarybos posėdį, kuriame buvo sprendžiamos naujos bibliotekos statybos 
problemos bei išreikšta nuomonė apie Kultūros ministro Šarūno Biručio neigiamą požiūrį į naujos 
bibliotekos statybą Kretingoje 
 
Stonkuvienė, Laima. Biblioteka iškils, jei visi būsime vieningi // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, 
rugs. 27, p. 3, 7. 
Apie diskusiją Kretingos rajono savivaldybėje dėl tolesnės naujos bibliotekos statybos 
 

Spalis 
 
Bružienė, Jurgita. Pirmaklasiai, į biblioteką! – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, spal.1, 
p. 5. 
Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje svečiavosi Kretingos Marijono Daujoto pagrindinės 
mokyklos Ic klasės mokiniai su savo auklėtoja Nijole Meškauskiene. Vaikų sektoriaus vedėja Danutė 
Žiobakienė supažindino su biblioteka 
 
Burba, Martynas. Vyks racionalaus ir saugaus elektros vartojimo diena // Švyturys. – ISSN 1648-8164. 
– 2014, spal.1, p. 5. 
Elektros skirstymo bendrovė LESTO kartu su M. Valančiaus  biblioteka kviečia į racionalaus ir saugaus 
elektros vartojimo dienos renginį 
 
"Gimtinės paveikslas: neištuštėjo žemė - liko spindulys''. – M.Valančiaus viešosios bibliotekos inf. // 
Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, spal.1, p. 11. 



13 

 

Kretingos M. Valančiaus viešoji biblioteka kviečia aplankyti kūrybinių darbų parodą, kurių autorės 
Kretingos M. Daujoto pagrindinės mokyklos pedagogėsMarija Bučkienė ir Gražina Ramačiūnienė 
 
Puišienė, Audronė. Telkia jėgas bibliotekos statybai užbaigti. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 
1648-3901. – 2014, spal. 3, p. 4. 
Kretingos raj. savivaldybėje surengta diskusija dėl nebaigtos Kretingos bibliotekos statybos 
 
Naujokaitienė, Birutė. Pristatyta dvasininko kūrybos rinktinė. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. 
– 2014, spal. 4, p. 6. 
Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vyko Leonardo Andriekaus rinktinės "100 eilėraščių" 
pristatymas, rinktinę pristatė jos sudaryrojas Dainius Sobeckis 
 
Stonkuvienė, Laima. Bibliotekos statyba: Seimo narės paprašyta bent jau netrukdyti. – Iliustr. // 
Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, spal. 4, p.1, 3. 
Apie Kretingos viešosios bibliotekos statybos klausimus Kretingos savivaldybėje diskutavo kartu su 
seimo nare Jolanta Vaickiene, savivaldybės vadovai, komitetų nariai, bibliotekos, jaunimo atstovai 
visuomenės atstovai 
 
Butkevičienė, Stasė. Pristatė kraštotyrinį darbą apie Erlėnus. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-
3901. – 2014, spal. 7, p. 5. 
Kretingos M.Valančiaus Erlėnų filialo bibliotekos vedėja Aldona Beržanskienė parengė ir pristatė 
bibliotekoje surengtoje popietėje kraštotyros darbą: "Erlėnų kaimas - ateities kartoms". Renginyje 
dalyvavo Salantų kultūros centro Laivių skyriaus moterų trio 
 
Macienė, Genovaitė. Kodėl verta mokytis užsienio kalbų. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-
3901. – 2014, spal. 7, p. 5. 
Per Europos kalbų savaitę  S.Daukanto mokykloje aptarta kodėl reikia mokytis užsienio kalbų, tai pat 
Kretingos S.Daukanto pagrindinės mokyklos 7a klasės mokiniai lankėsi  M. Valančiaus bibliotekoje. 
 
Šeškevičienė, Irena. Parodoje - rudens palytėjimai. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. – 
2014, spal. 7, p. 20. 
Kretingos M. Daujoto mokyklos pedagogės Marija Bučkienė ir Gražina Ramančiūnienė M. Valančiaus 
viešojoje bibliotekoje surengė kartu savo kūrybos darbų parodas 
 
Butkevičienė, Stasė. Ateities kartoms paliks sudėliotą krašto istoriją. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-
8164. – 2014, spal. 8, p. 6, 12. 
Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Erlėnų filialo vedėja Aldona Beržanskienė pristatė savo 
parengtą kraštotyrinį  darbą "Erlėnų kaimas ateities kartoms". Renginys vyko Erlėnų bibliotekoje 
 
Januškienė, Agnė. Konservatoriai ragina Vyriausybę tęsti Kretingos viešosios bibliotekos statybų 
finansavimą // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. – 2014, spal. 14, p. 3. 
Penkiolika Seimo Tėvynės Sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų (TS-LKD) frakcijos narių pasirašė 
Ministrui Pirmininkui ir kultūros ministrui Š. Biručiui adresuotą kreipimąsį, kuriuo ragina vykdyti 
Vyriausybės įsipareigojimus ir atkurti valstybinį finansavimą M. Valančiaus viešosios bibliotekos 
pastato statyboms 
 



14 

 

Ragina Vyriausybę tęsti Kretingos viešosios bibliotekos statybų finansavimą. – "Švyturio" inf. // 
Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, spal. 15 d., p. 4. 
Dėl Kretingos rajono savivaldybės Motiejau Valančiaus viešosios bibliotekos statybos finansavimo 
 
Paulikienė, Danutė. Ėr ėšplaukė žuodiu opele... – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. – 
2014, spal. 17, p. 6. 
Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus bibliotekos Darbėnų filiale vyko Tarmių metais 
išleistos knygelės "Ėr ėšplauks žuodiu opele…" pristatymas 
 
Cirtautienė, Jūratė Pasirokavome tarmiškai. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, spal. 18, 
p. 16. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų filiale vykusį tarmišką 
rytmetį 
 
Puišienė, Audronė. Siūlo iš esmės koreguoti bibliotekos projektą // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-
3901. – 2014, spal. 21, p. 2. 
Apie tolimesnę Kretingos naujos viešosios bibliotekos statybos eigą 
 
Viešnagė Prancūzijos ir Vokietijos bibliotekose. – "P. n." informacija // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-
3901. – 2014, spal. 21, p. 4. 
Kretingos raj. savivaldybės viešosios biliotekos direktorė dalyvavo tarptautiniame gerosios patirties 
sklaidos seminare-stažuotėje "Inovacijos bibliotekose: Lietuvos, Pietų Prancūzijos ir Vokietijos 
bibliotekų patirtis" 
 
Bružienė, Jurgita. Iš širdies į širdį skriejo vėduokliškos eilės... – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. 
– 2014, spal. 22, p. 12. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vykusį pilietiškumo projekto "Iš 
širdies į širdį" renginį, kuriame svečiavosi poetė Dalia Bielskytė ir dailininkė Danutė Žalnieriutė 
 
Stonkuvienė, Laima. Biblioteka - per dvejus metus? // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, spal. 22, 
p. 1, 3. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės mero pavaduotojo Vytauto Ročio susitikimą su kultūros ministru 
Šarūnu Biručiu, Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto pirmininku Valentinu Bukausku bei 
Seimo nare Jolita Vaickiene, kurio metu kalbėta apie tolimesnę Kretingos r. sav. M. Valančiaus 
bibliotekos statybą 
 
Viešėjo Prancūzijos ir Vokietijos bibliotekose. – Iliustr. – 'Švyturio" inf. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. 
– 2014, spal. 22, p. 5. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos direktorės Birutės 
Karčauskienės dalyvavimą tarptautiniame gerosios patirties sklaidos seminare-stažuotėje "Inovacijos 
bibliotekose: Lietuvos, Pietų Prancūzijos ir Vokietijos bibliotekų patirtis" 
 
Skelbia naują "Europrotų" kovų sezoną. – "P. n." informacija // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. – 
2014, spal. 24, p. 2. 
Nuo lapkričio  Kretingos viešojoje bibliotekoje startuoja "Europrotų" turnyrai 
 



15 

 

Ziabkus, Alvydas. Viltis - po 8 metų pertraukos. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2014, 
spal. 24, p. 19. 
Apie tai, kad kretingiškiams šiomis dienomis nušvito viltis, kad aštuntus metus vykstančios naujos 
bibliotekos statybos vėl bus tęsiamos, kultūros ministras Š. Birutis siūlo koreguoti pastato projektą, apie 
rajono valdžios požiūrį į tai, kt. bibliotekos statybos, darbų finansavimo klausimus 
 
Bružienė, Jurgita. Artėja "Europrotų" kovos // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, spal. 25, p. 7. 
Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vyks rudens sezono "Europrotų" 4 žaidmo turnyra 
 
Ieškoma būdų gauti lėšų M. Valančiaus bibliotekos statyboms. – Parengta pagal www.kretinga.lt inf. // 
Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, spal. 25, p. 4. 
Kretingos raj. savivaldybės vadovai ieško sprendimų, kaip užtikrinti M. Valančiaus bibliotekos naujo 
pastato statybos darbų tęstinumą 
 
Vaškytė, Viktorija. Jubiliejų šventė dvi rajono bibliotekos. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-
3901. – 2014, spal. 28, p. 5. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos filialų: Šukės ir Laivių 
60-ies metų jubiliejinius renginius 
 
Dirmeitytė, Eglė. Pranciškonų gimnazijoje - diskusijos apie miesto problemas. – Rubrika: "Mums rašo" 
// Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. – 2014, spal. 31, p. 6. 
Apie Pranciškonų gimnazijoje suorganizuotą diskusiją "Miesto bendruomenė: problemos ir jų sprendimo 
būdai", kurioje kalbėta ir apie viešąją biblioteką 
 

Lapkritis 
 
Šeškevičienė, Irena. Seniūnijos remontuos bibliotekas  // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. – 2014, 
lapkr.  4, p. 5. 
Apie Imbarės, Budrių, Salantų, Kalniškių bibliotekų remontus 
 
K. Donelaičio kūrybą pristatys su muzika. – "Švyturio" inf. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, lapkr. 
5, p. 3. 
Apie įvyksiantį renginį Kretingos M. Valančiaus bibliotekoje 
 
Stonkuvienė, Laima. Bibliotekai linkėta sulaukti šimtmečio. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 
2014, lapkr. 5, p. 7. 
Apie Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Šukės filialo 60-ies metų sukakties šventę 
 
Savivaldybės informacinis pranešimas / Savivaldybės informacija // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-
3901. – 2014, lapkr. 7, p. 7. 
Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 30 d. posėdyje priimtas sprendimas dėl viešosios 
bibliotekos 
Bibliotekininkės lankėsi Briuselyje. – Iliustr. – "Švyturio" inf. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, 
lapkr. 8, p. 7. 
Apie Lietuvos bibliotekininkų kelionę į Briuselį, kurioje dalyvavo Kretingos M. Valančiaus viešosios 
bibliotekos direktorės pavaduotoja Erika Kazlauskienė 



16 

 

Kino žvaigždė susitiks su kretingiškiais / "P. n." informacija // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. – 
2014, lapkr. 7, p. 8. 
Apie lapkričio 21 dieną, Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje 
vyksiantį Gražinos Baikštytės knygos pristatymą 
 
Gedvilaitė, Rasa. Seniūnijų naujienos / parengė Rasa Gedvlaitė // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, 
lapkr. 12, p. 3. 
Apie Darbėnuose tvarkomą parką, Žalgirio seniūnijos kaimuose tvarkomą aplinką, Salantų bibliotekos 
kraustymą remontui bei Kulūpėnų seniūnijos darbuotojų iniciatyva aplankytus kapus 
 
Gedvilaitė, Rasa. Jokūbavo biblioteka paminėjo sukaktį. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 
2014, lapkr. 12, p. 1, 6. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos Jokūbavo filialo 55-rių 
metų jubiliejaus šventę 
 
Girskienė, Romutė. Vydmantuose pristatyta kunigo kūryba. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 
2014, lapkr. 12, p. 7. 
Apie Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Vydmantų filiale surengtą susitikimą su pranciškono 
Leonardo Andriekaus poezijos knygos "100 eilėraščių" sudarytoju Dainiumi Sobeckiu. Renginyje 
dalyvavo bibliotekos lankytojai ir Vydmantų moterų klubo "Birutė" narės 
 
Šeškevičienė, Irena. Į trioletus įsilydžiusi plazdanti vėduoklių grafika. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 
ISSN 1648-3901. – 2014, lapkr. 14, priedas "Smiltys" Nr. 11 (197), p. 10. 
Apie klaipėdiečių kūrėjų pristatytą dailės ir poezijos knygą Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus 
viešojoje bibliotekoje 
 
Šeškevičienė, Irena. Paminėjo Kristijoną Donelaitį. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. – 
2014, lapkr. 14, priedas "Smiltys" Nr. 11 (197), p. 11. 
Apie Kretingos Motiejaus Valančiaus bibliotekoje vykusią meninę-muzikinę popietę, skirtą K. Donelaičio 
300-sioms metinėms paminėti 
 
Bružienė, Jurgita. Ir vėl prisiminėme Kristijoną Donelaitį. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 
2014, lapkr. 15, p. 6. 
Apie Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje įvykusį renginį, skirtą lietuvių grožinės literatūros 
pradininkui Kristijonui Donelaičiui 
 
Gedvilaitė, Rasa. Rūdaičių bibliotekos gyvavimo jubiliejus. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 
2014, lapkr. 15, p. 1, 16. 
Apie M. Valančiaus viešosios bibliotekos Rūdaičių filialo 60-metį 
 
Mačiuvienė, Zofija. Baubliuose skambėjo L. Andriekaus eilės. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. 
– 2014, lapkr. 15, p. 6. 
Apie M. Valančiaus viešosios bibliotekos Baublių filiale įvykusi renginį 
 
Bružienė, Jurgita. Su biblioteka prasideda atradimai! – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, 
lapkr. 19, p. 3. 



17 

 

Apie Kretingos rajono savivaldybės viešosios bibliotekos darbuotojų susitikimą su Kretingos švietimo 
įstaigų moksleivių atstovais 
 
Bružienė, Jurgita. Ir kregždės praauga dangų. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, lapkr. 
22, p. 11. 
Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vyko Kretingos dvaro menų festivalio ketvirtasis 
renginys, Kretingos krašto literatų vakaras 
 
Kliknienė, Asta. Šukiškiai susitiko su kraštiečiu rašytoju. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 
2014, lapkr. 22, p. 9. 
Kretingos r. savivaldybės M. Valančiaus viešosios biliotekos Šukės filiale įvyko sustikimas su rašytoju, 
pedagogu, žurnalistu P. Baužiu 
 
Bružienė, Jurgita. Bibliotekoje lankėsi Girgždulis. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, 
lapkr. 26, p. 6. 
Apie rašytojos Nijolės Kepenienės knygos vaikams "Dorotėja ir Girgždulis" pristatymą Kretingos M. 
Valančiaus viešojoje bibliotekoje 
 
Stonkuvienė, Laima. Rūdaičiuose - keturių bendruomenių susitikimas / Laima Stonkuvienė ; nuotr. iš 
asmeninio albumo. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, lapkr. 26, p. 6. 
Apie Kretingos kultūros centro Rūdaičių skyriuje vykusį keturių rajono bendruomenių vakarą "Uždeki 
žiburį širdį", kurio viena iš organizatorių Viešosios biliotekos Rūdaičių filialo darbuotoja 
 
Baužys, Petras. Viešnagė pas Šukės skaitytojus. – Iliustr. // Alio Raseiniai. – ISSN 1648-8717. – 2014, 
lapkr. 27, p. 25. 
Apie raseiniškio rašytojo Petro Baužio viešnagę Kretingos Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos 
Šukės filiale, rašytojo gimtajame krašte. 
 
Kliknienė, Asta. Susitikome su kraštiečiu rašytoju Petru Baužiu. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 
1648-3901. – 2014, lapkr. 28, p. 7. 
Apie literatūrinį renginį Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Šukės filiale 
 
Bružienė, Jurgita. Gražina Baikštytė pristatė "Rimo Tumino sodą" / Jurgita Bružienė ; nuotr. iš 
asmeninio albumo. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, lapkr. 29, p. 7. 
Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje svečiavosi aktorė Gražina Baikštytė, kuri bibliotekos 
skaitytojams pristatė savo knygą "Rimo Tumino sodas" 
 
Gedvilaitė, Rasa. Nusilenkta garbų jubiliejų švenčiančiai Garbės pilietei. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 
1648-8164. – 2014, lapkr. 29, p. 8. 
Apie poetės, tremtinės, Kretingos rajono garbės pilietės N. Rimkienės 80-mečio jubiliejų ir Viešosios 
bibliotekos parengtą leidinį 
 
Maksvytis, Juozas. Ir grūšlaukiškiai skaito Donelaitį. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, 
lapkr. 29, p. 7. 
Apie literatūrinę popietę "Skaitome Donelaitį", kuri vyko Kretingos rajono M. Valančiaus viešosios 
bibliotekos Grūšlaukės filiale 



18 

 

Gruodis 
 
Bibliotekos jubiliejų minėjo trys kartos : sukaktys. – Iliustr. – "Švyturio" inf. // Švyturys. – ISSN 1648-
8164. – 2014, gruod. 3, p. 6. 
Kalniškių bendruomenės žmonės rinkosi į šventinį vakarą "Kelios kartos - vienas gyvenimas". Renginys 
skirtas Kalniškių bibliotekos 60-mečio jubiliejui paminėti 
 
Bružienė, Jurgita. D. Teišerskytė: "Pasaulis pilnas nuostabių žmonių!". – Iliustr. – Rubrika: Susitikimai 
// Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, gruod. 3, p. 7. 
Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje svečiavosi poetė, žurnalistė, Lietuvos politinė bei 
visuomenės veikėja Dalia Teišerskytė 
 
Čepienė, Reda. Pagerbti Raguviškių ir Dupulčių kūrėjai. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 
2014, gruod. 6, p. 7. 
Minint Raguviškių kaimo 320-ties metų sukaktį, Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos 
Raguviškių bei Baublių filialų bibliotekininkės surinko kraštotyrinę medžiagą apie kuriančius žmones 
 
Čepienė, Reda Kuriantys Raguviškių ir Dupulčių apylinkių žmonės. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 
ISSN 1648-3901. – 2014, gruod. 5, p. 16. 
Pažymint Raguviškių kaimo 320 metų sukaktį, Kretingos M. Valančiaus Viešosios bibliotekos Raguviškių 
filialo bibliotekininkė R. Čepienė ir Baublių filialo bibliotekininkė - Z. Mačiuvienė surinko kraštotyrinę 
medžiagą apie Raguviškių ir Dupulčių apylinkių kuriančius žmones 
 
Mačiuvienė, Zofija. Advento pradžia Baubliuose. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, 
gruod. 6, p. 7. 
Apie adventinę popietę Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Baublių filiale 
 
Vaškytė, Viktorija. Eilėmis nuaustas jubiliejus. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. – 
2014, gruod. 9, p. 20. 
Apie šventinį vakarą Vydmantuose, skirta N. Rimkienės 80-mečiui paminėti. Dalyvavo M. Valančiaus 
viešosios bibliotekos Vydmantų filialo darbuotojai 
 
Paulikienė, Danutė. Metų ratui sukantis. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2014, gruod. 10, p. 
6. 
Apie kretingiškių kūrėjų - M. Jurkienės siuvinėtų paveikslų "Gamtos spalvos drobėje" ir J. Tiškaus 
fotografijų ciklo "Pasivaikščiojimai…", darbų parodą M. Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų 
filiale 
 
Paulikienė, Danutė. Vedžiojo kūrybos takais. – Iliustr. – Rubrika: Mums rašo // Pajūrio naujienos. – 
ISSN 1648-3901. – 2014, gruod. 12, p. 6. 
M. Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų filaile visą mėnesį puikavosi Kretingos rajono neįgaliųjų 
draugijos kūrėjų darbai - M. Jurkienės siuvinėtų paveikslų "gamtos spalvos drobėje" ir J. Tiškaus 
fotografijų ciklo "Pasivaikščiojimai…" parodos 
 
Vitkauskienė, Vitalija. Ar vėl į tą pačią balą : iš žurnalisto bloknoto. – Portr. // Pajūrio naujienos. – 
ISSN 1648-3901. – 2014, gruod. 12, p. 3. 



19 

 

Žurnalistės mintys apie Lietuvos Respublikos Seime persvarstomą 2015 metų valsybės biudžetą, apie tai 
kiek ir kam iš valstybės 2015 m. biudžeto Valstybės investicijų programos (VIP) gaus Kretingos rajono 
savivaldybė bibliotekos statyboms tęsti, bei naujo sporto komplekso statybai pradėti 
 
Kviečia į knygos pristatymą. – M. Valančiaus viešosios bibliotekos inf. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. 
– 2014, gruod. 13, p. 11. 
Kvietimas į Almos Mieliauskienės knygos "Valgau ir lieknėju. Klubo kalendorius - ką valgyti visus metus 
ir kiekvieną dieną" pristatymą Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje 
 
Mačiuvienė, Zofija. Adventinė popietė Baubliuose. – Iliustr. – Rubrika: Mums rašo // Pajūrio naujienos. 
– ISSN 1648-3901. – 2014, gruod. 12, p. 6. 
Apie adventinę popietę "Adventui: vainikas, ramybė ir ilgas laukimas", kurią suorganizavo Kretingos 
kultūros centro Baublių skyrius ir Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Baublių filialas 
 
Naujokaitienė, Birutė. Metų ratas su Kristijonu Donelaičiu. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 
2014, gruod. 13, p. 6. 
Apie renginių ciklą "Kristijonas Donelaitis - lietuviškos raštijos pradininkas" Kretingos rajono M. 
Valančiaus viešojoje bibliotekoje 
 
Macienė, Vilija. Kūlupėniškiai prisiminė gyvenimo vertybes. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. 
– 2014, gruod. 17, p. 6. 
Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Kūlupėnų filiale surengtoje popietėje dar kartą 
prisimintas lietuvių raštijos pradininkas Kristijonas Donelaitis 
 
Šeškevičienė, Irena. Istorinių paieškų keliu - į Varšuvą. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-
3901. – 2014, gruod. 19, priedas "Mūsų žmonės", Nr. 12 (86), p. 11. 
Apie kretingiškės biliotekininkės Jolantos Klietkutės parengtą knygą apie du garsius prieškario 
fotografus Pauliną Mongirdaitę ir Igną Stropų 
 
Šeškevičienė, Irena. Rimo Tumino sodas pražydo ir Kretingoje. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 
1648-3901. – 2014, gruod. 19, priedas "Mūsų žmonės", Nr. 12 (86), p. 12. 
Apie Gražinos Baikštytės knygos "Rimo Tumino sodas" pristatymą Kretingos M. Valančiaus viešojoje 
bibliotekoje 
 
Bružienė, Jurgita. Biblioteka papuošė įspūdingi gamtovaizdžiai. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-
8164. – 2014, gruod. 20, p. 8. 
Apie Raguviškių gyventojos tautodailininkės Laimutės Kasparavičienės tapybos darbų parodos 
atidarymą Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje 
Gedvilaitė, Rasa. Jolanta Klietkutė: "Kretinga - stebuklų šalis" / Rasa Gedvilaitė. – Iliustr. // Švyturys. 
– ISSN 1648-8164. – 2014, gruod. 20, p. 9. 
Apie kretingiškę, viešosios bibliotekos darbuotoją Jolantą Klietkutę, jos pomėgius: fotografiją, 
kraštotyrą, istoriją 
 
Ruikienė, Violeta. Šukės neaplenkė laukimo nuotaikos. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-
3901. – 2014, gruod. 23, p. 7. 



20 

 

Apie popietę "Uždekime paskutinę Advento žvakę" Šukėje, kurią organizavo Kretingos kultūros centro 
Šukės skyrius kartu su Šukės biblioteka 
 
Savivaldybės informacinis pranešimas : Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 18 d. 
posėdyje priimti sprendimai // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. – 2014, gruod. 23, p. 5. 
 
   Parengė Kraštotyros-informacijos sektoriaus vedėja Laima Jonauskaitė 


